MHCTPYKLUHMA MO 3KCMJNTIYATALUN

PEMCMYCOBbIA CTAHOK JWP-209HH

BMX Tyn 'pyn Al (WMH Tool Group AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LBepueHbax

PeiicMycoBbIl cTaHOK JWP-209HH

e ——
e — /3

| — 11

1. OBLUME YKA3AHUSA

CTaHOK npeaHa3HauyeH ANns CTporaHus usgenuii u3 gpeBecuHbl. Henb3a obpabaTtbiBaTbh M3a4enus ms
MeTanna. ObpaboTka ApyrMx MaTepuasoB HeAonmyCTMMa, UM MOXET MNPOM3BOAUTBLCHA TOJIbLKO nocne
KOHCY/bTauum C NpeacTaBUTENIMMU KOMMNAHUN.

Hapsay ¢ ykasaHuMsMW No TexHMKe 6e30MacHOCTU, COAEPXAWMMNCS B MHCTPYKUMM MO 3KCMyaTa-
L1, n ocobbiMn nNpegnucaHnamm Bawel cTpaHbl HE06X0AMMO NPUHMMaTb BO BHMMaHMe obLlienpuHsa-
Tble TeXHM4YecKne npasuna paboTbl Ha AepeBoobpabaTbiBalOLMX CTaHKaX.

Ka)xgoe OTK/IOHEeHMe OT 3TUX MpaBu/a MPU UCMONIb30BaHMN pacCMaTpMBAETCS KaK HenpaBwW/ibHOe
NpUMeEHeHNEe U NpoAaBEL, HE HECET OTBETCTBEHHOCTb 3a MOBPEXAEHMUS, Npousowealme B pesynbTaTe
3TOro.

B cTaHKe Henb3s NpoOM3BOAMTb HUKAKMX TEXHUYECKMUX U3MEHEHUN.

OTBETCTBEHHOCTb HECET TOJIbKO MONIb30BaTeNb.

Ncnonb3oBaTb CTAaHOK TOJIbKO B TEXHUYECKM MCMPABHOM COCTOSHMK. Mpun paboTe Ha CTaHKe A0SIXK-
Hbl 6bITb YCTAHOB/EHbI BCE 3aLLUTHbIE MPUCMOCOBNEHNS U KPbILLKU.

CoeauHuTenbHbIN Kabenb (MM yannHUTENb) OT aBTOMAaTa 3alUuMTbl U OT UCTOYHMKA 3seKTponuTa-
HUS [0 CTaHKa Ao/MKeH 6biTb He MeHee 4x2,5MM2 (kenaTenbHO MeAHbIN, YeTbIPEXXKUAbHBLIN, C ceye-
HUEM KaXXaoW XWsbl He MeHee 2,5 Mm?).

Mpwn BO3HMKHOBEHWM HEMCMPABHOCTEN B NMpoLecce 3KCnyaTaumMn CTaHKa He MblTalTeCb CTaBUTb He
OpuUrnHanbHble A4eTann U y3/bl, HE BHOCUTE KOHCTPYKTUBHbIX UBMEHEHUI W NEPEAEesioK B CTaHOK

CTaHOK pa3peluaeTcs 3KCrnayaTMpoBaTb /iMLaM, KOTOpble 03HAKOMJIEHbI C ero paboTol, TexHu4e-
CKUM 06cnyxXnBaHMeM 1 npegynpexaeHbl 0 BO3MOXHbIX ONACHOCTSX.

Ecnn Bbl npu pacnakoBke 06Hapy>Xuiv NoBpeXAeHUS BC/IeACTBME TPAHCMOPTUPOBKM, HEMEASIEHHO
coobwuTe 06 3TOM Bawemy npoaasLy.

He 3anyckaiTe cTaHOK B paboTy!



2. ONMNCAHUE CTAHKA JWP-209HH

ObpartHble
OrpaHuuutene o
BbICOTbHI 3aroTOBKU Maxosuk ansa
perynupoBku
/ BLICOTHI CTONA
Bbikniovarens
Ponuku ctona Pyuxa

nepexnioyeHna

Mogalowuid n CKOPOCTI NoAaYM

pPasrpy304HbIi
cTOnNbI

Pyuru ans / i

nepemMeLLeHns
cTaHka

CronopHa#n
pydka cTona

Kopobka nepegay

NuHeiika nogbéma
cTona

'/\

Ponukn

3. TEXHUYECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN JWP 209HH

Aptnkyn N° 1791316 T
Mopenb JWP-209HH

HamMpsaXKeHNE ... eeee 380 B
BbixogHas MOWMHOCTD ....... 3,8 kB1/ S1 100%
MoTpebnsiemas MOWHOCTb...7,2 KBT/ S6 40%
CoegnHUTENbHbIM NPoOBOA 4x2,5MM2

CKOpOCTb BpalleHus CTpOorasbHOro Bana
........................................ 5,000 (06/MuH)

OnameTp CTporasibHOro Bana.............. 81 MM
Pasmep Hoxa (OXLUXT) 15x15x2,5 MM
KOSTMUECTBO HOXKEM. . uvviueiireiineraneinennnens 132
MakcC. WnpunHa CTPOraHUS ......ccuvvnnn. 500 mm
Makc. BbICOTA 3arOTOBKU ......cvvuunne. 200 MM
MUWH. ANMHa CTPOraHUA ...oovviiiiiinnnnns 170 MM
FnybuHa cTporaHmsa no BCen WUpUHEe
....................................................... 4 MM
CkopocTb nogaun (M/MUH) ............. 7 nin 10
[unameTp BbITAXHOrO wryuepa.......... 127 MM
FabapuTHble pa3mepbl

(OXWXB) .oovvvviiiinanns 1560x1050x1050 MM
MacCCa ..o 300 kr

*Mpumeuanmne: Crneundukaums LaHHON MHCTPyKUumM saBnsetca obwen wunHdopmaumen. [daHHble
TEXHNYECKNE XapaKTEPUCTUKM BbISIN aKTyaslbHbl HA MOMEHT M3A4aHMSA PYKOBOACTBA MO 3KCMyaTtauuu.
Komnanna WMH Tool Group octasnsieT 3a coboi npaBo Ha M3MEHEHMEe KOHCTPYKLUMN U KOMMJIeKTaumm
obopynoBaHusa 6e3 yBegomneHms notpebutens.

HacTpoiika, perynmpoBka, Hajflagka U TexHu4eckoe obcnyxmsaHne obopynoBaHMs OCYLLECTBNAOTCS
nokynaTtesem.



4. YKA3AHMA NO TEXHUKE BE3SOMNACHOCTHU

TexHuka 6e30nacHOCTM BKAOUYaeT B cebs Takxke cobniogeHme MHCTpyKUMK No aKcnayaTauum m
TEXHNYECKOMY 06CYXMBAHMIO, NPpeaoCTaBNEHHbIE N3rOTOBUTENEM

Bcerpga xpaHuTe MHCTPYKLWMIO, NPeaoXpaHsis eé OT rpsi3u M BAAXHOCTU, nepegaBanTe AasibHENLWNM
NoAb30BaTeNsM.

ExxeaHEBHO nepepn BKJIIOYEHMEM CTaHKa npoBepsanTe PyHKUMOHNPOBaHME HEOOXOAMMbIX 3aLUTHbBIX
YCTPOWCTB.

YcTaHoB/eHHble AedeKTbl CTaHKa MK 3alWUTHbBIX YCTPONCTB HE06X0AMMO He3aMeaINTENbHO YCT-
PaHUTb C MOMOLLbIO YMOJHOMOYEHHbIX A1 3TOro CrneumManmcros.

He Bk/touanTe B Taknx CriyvasiXx CTaHOK, BbIK/KOYUTE €ro 13 3. CeTu.

MpumMeHsTe HeobxoaMMbie COrlacHO NpeannucaHnusaM cpeacTsa JIMYHOWM 3alunThl.

HagesaliTe NNOTHO NpuieratoLyto oaexay, CHUManTe yKpalweHus, Kosbla M Hapy4dHble Yachl.

Ecnv y Bac agnnHHbIE BONOCHI, HageBanTe 3alMTHYO CETKY AJ19 BOSIOC UM rosI0BHOM y6op.

Onsa 6e3onacHoro obpalleHuns co CTporasabHbIMU HOXaMU HEO6X0AMMO HaaeBaTb Noaxoasimne 3a-
LWWTHbIE NMep4YaTKy.

[ep>XuTe HOXKM 3aTOUYEHHbIMU N OUYULLEHHBIMW OT pXXaB4YMHbI U CMONbl. Cneante, YTo6bl 3a>XKMMHbIE
BUHTbI 6bI/IN HALEXHO 3aTAHYThI.

Yaansante NOCTOPOHHUX, 0COBEHHO AETEN, U3 OMAaCHOM 30HbI.

MNepen cTporaHWeM yaanuTe U3 3aroToBOK MBO3aAn M ApYrne MHOPOAHbIE NPeaMEThI.

MWHMManbHblE N MakKCMMasibHble pa3Mepbl 3aroTOBOK A0JIXKHbI 6bITb COBMOAEHDI.

Mpwn paboTe C ANMHHBIMM 3ar0TOBKaMM MCMNONb3yNTe COOTBETCTBYOWME YAIMHEHNS CTONa, poau-
KOBbl€ OMopbl.

Mpw cTporaHmn HeyaobHbIX Anst 06paboTKM 3aroTOBOK NPUMEHSNTE A4S KpensieHus noaxoasime
BCoMoraTesibHble CpeAcTBa.

HE MbITAMTECbH cHSTb KOXYX BO BpeMs paboThl CTaHka. HapylueHue 3Toro npasuaa MoXeT npu-
BECTU K Cepbe3HbIM (PU3NYECKNM YBEUbSIM.

CneanTb 3a TeM, 4TObbI BCe 3aroToBkM Npun 06paboTke HagexHo yaepxmnBanmcb 1 6e3onacHo ne-
pemellanmnce.

Henb3sa cTporatbh C/MLWLKOM MasieHbKMe 3aroTOBKMU.

He akcnnyaTupyiTe CTaHOK Npu OTKPbITOM KOXYyXe peaykTtopa. Ecnu 3arpaxaeHns Heobxoanmo
CHATb AN peryanpoBku nnum obcnyxmeaHus, nx Heob6xoanmMo HeMea€HHO YCTaHOBUTbL 06paTHO cpa-
3y MNocse BbINOJIHEHUS HYXXHbIX Mpoueayp v nepea HadanoM sKcrnjayaTtauum cTaHka.

Ypansatb CTPYXKY M 3aroTOBKM TO/bKO MNPU BbIKJOYEHHOM MOTOPE M Npu NOSIHOM OCTaHOBKE CTaH-
Ka.

Mo coobpaxeHusam 6e30MacHOCTM Ha 3TOM CTaHKe Heobxoammo paboTaTb, Ucnonb3ys obe pyku.

Bo BpeMs paboTbl AepXuUTe pyku nogasnblue OT NoAatoWwmnx posMKOB U CTpOraabHOro Bana.

He pa3pelwaeTcs paboTa Ha CTaHKe C MCMONb30BaHMEM Kakux-nmMbo noACcTaBoOK U NeCTHUL,.

He octaBnante 6e3 npmucMoTpa paboTatowmii ctaHok. MNMepen yxoaoM ¢ pabouero Mecra OoTK/IlOUYUTE
CTaHOK.

CTporanbHbI/ Ban AO/MKEH A0CTMYb MaKCMManbHOro Yymcna obopoToB, Npexae 4YeM HadaTb CTpora-
Hue.

YuuTtbiBaliTe BpeMsi npobera CTporanbHOro Basa CTaHKa Npu TOPMOXEHUM, OHO HEe AOJIHKHO rnpe-
BbiwaTb 10 cekyHA.

Cnegute 3a TeM, 4TObbl CTAHOK YCTOMYMBO CTOSI1 Ha TBEPAOM U POBHOM OCHOBaHUW.

CTaHOK Ao/mKeH 6bITb YCTAaHOBJIEH TaK, YTO6bl 6b1S10 AOCTAaTOYHO MecTa ANns ero o6cnyxmBaHms m
HanpaB/eHns 3aroToBOK.

CneguTe 3a XOpOLWMM OCBELLEHUNEM.

He ncnonb3yiite cTaHOK NO6AM30CTM OT FOPHOYNX XUAKOCTEN N ra3os.

MpUHMMaNTe BO BHMMaHMUE BO3MOXHOCTM coobeHmns o noxape n 6opbbe ¢ orHem, Hanpmmep c
MOMOLLbIO PACMOIOXEHHbIX Ha MOXAapHbIX WWTaxX OrHeTyWnTenen.

He npuMeHsaliTe CTaHOK BO BJI@XHbIX MOMELLEHNAX U HE NoABEpranTe ero BO34eNCTBUIO A0XKAS.

MocTtosiHHO ob6palwanTe BHUMMaHMe Ha To, 4TObbl He 06pa30BbIBANOCH C/INWKOM MHOMO MNbln — BCe-
raa NpUMEHsINTEe NoAXOASILLYIO BbITS)KHYKO YCTaHOBKY. [lpeBecHas Mblfib SBASETCSA B3PbIBOONACHOM U
MOXeET 6bITb BpeAHOM AN 340POBbS.

Baw ctaHok gonxkeH 6bITb 3a3eMneH. Ecan ncnonb3yeTca WHyp wan wrekep, ybeamtecb, YTO Kax-
Joe rHesao 3a3eMneHns NoACOeANHSETCS K NoAXOAsLeMY 3a3eMneHunto. CneagynTe npoueaype 3a-
3eMNeHUs, NPONMCAHHON B 3NEKTPOTEXHUYECKUX MpaBuiax n HopMax.

PaboTbl Ha anekTpuyeckoM obopyaOBaHMKN CTaHKa paspellaeTcsa NpoBoAMTb TOAbKO KBanudbuumpo-
BaHHbIM 3/1eKTPMKaM

He neperpyxainte ctaHok. OH paboTaeT HaMHOro syywe 1 Aosblle, ec/in ero MOWHOCTb UCMOb3y-
€TCs Haanexaiwmm obpasom.



Hukoraa He MCNoNb3yiTe CTAHOK, EC/IN BK/IOYaTeNb-BbIK/OYaTeNlb HE PYHKLUMOHUPYET Haanexa-
Wwmm obpasom.

Cnegute 3a TeM, 4TObbI 3NE€KTpUYECKan NpoBoAKa He Melasna paboyeMy npoueccy, n 4Tobbl 06
Heé Henb3s 6bIS1I0 CNOTKHYTbCS.

YanuHuntenobHbln kabenb Heob6xoanMo NOMHOCTBLIO pa3MaTbiBaTh ¢ 6apabaHa.

HemeaneHHO 3aMeHSaNTE NOBPEXAEHHbIN CeTeBON Kabenb.

HeobxoanMo NOCTOSIHHO o6palwaTb BHUMaHWE Ha TO, YTOObl BEHTUISILMOHHbIE MPOPE3N MOTOpa
6blIM BCerga oTKPbITbIMU U YNCTbIMU.

MepeocHalleHne, perysiMpoBKy U O4YUCTKY, NPOM3BOANTL TOIbKO MOC/E MOSIHOM OCTaHOBKW CTaHKa
N OTKJIOYEHUUN 3. MUTAHUS.

MoBpeXxaeHHbIe CTpOrasibHbie HOXMW AO/MKHbI O6bITb HEMEA/TIEHHO 3aMEeHEHbI.

4.1 BHUMAHMUE onacHocTu

[a>xe npu NpaBMIbHOM UCMNOMb30BaHMN CTaHKa BO3HUKAOT NMPUBEAEHHbIE HMXE ONMACHOCTH.

OnacHoCTb NoslydyeHns TpaBMbl OT Bpallarolerocs Hoxa B pabouel 30He.

OnacHOCTb M3-3a pa3pyLUeHMs CTPOrasbHbIX HOXEN.

OnacHOCTb paHeHUs OTNETEBLLUMMUM YACTIMM 3aroTOBOK.

OnacHocTb OT WwyMa u nbin. Obs3aTenbHO HageBanTe CpeacTBa IMYHOW 3aWMThbl (3aliuTa rnas,
yLlen n gbixaTesbHblX nyTen). NMpuMeHaiTe BbITSXHble YCTaHOBKMN!

OnacHOCTb M3-3a pasfieTalLmnxcs Yacten 3aroToBoK.

OnacHOCTb NOopaXeHUs 31EKTPUYECKUM TOKOM MPU HENpPaBWIbHOM NPOKAaAKe 3/1eKTPUYECKOro Ka-
bens.

5. TPAHCNOPTUPOBKA M NYCK B 3KC-
NAYATALUIO BbITSKHOM /

5.1. PacnakoBka

AKKYpaTHO pacnakymTe WU AOCTaHbTe CTaHOK U pacwnpexuns
BCe cBO60AHble AeTann nU3 KopoboK, NpoBepb- cTonos
Te UX Ha Hanuuyme nospexaeHnii. O6 obHapy-
XEHHbIX MOBPEXAEHUSAX HEMEMAJIEHHO CO06-
wmte Bawemy npogasuy. He BbibpackiBaniTte
YyMaKoBKy, MOKa CTAaHOK He ByaeT yCcTaHOBMEeH
M 3anyLleH B pabory.

CpaBHUTe coAepXMMoe YynakoBKW CO CMUCKOM
KOMMJieKTa nocTtaBku. Ecnn Bbl o6Hapyxwute
HegocTalowme AeTann, HeMeaneHHo coobuwim-
Te 06 3TOM Bawemy npogasuy. BHuMaTenbHo
npoynMTamTe ykKasaHus Mo MOHTaxy, TeXHu4e-
CKOMY 006CNYyXMBAHMIO U MpaBua TEXHUKMU
6e3onacHoCcTK.

KOMMJIEKT MOCTABKU JWP-209HH:
CraHok -1 wT. (He nokasaH)

BbITs>kHOM wTyuep — 1 wrT. Puc. 2
YAanuHeHuns ctona — 2 Wr.
MaxoBuk — 1wrT. @mm 60NT Nop, WecTUrpaHHbLIA KNy M6 x 12
Pyuka - 1 wT. L
[aeyHble KAYN— 3 WT.:

v 8-10 MM

v 12-14 MM

v 17-19 MM 6onT nop wecTturpaHHbIi kntoy M8 x 25
LLlecturpaHHble knwoun — 4 wrt. (3,4,5,6 MM) S
Mewok c kpenexoMm - 2 wTt. (coaepxunmoe
MeLlKa NoKa3aHo Ha puc. 3.) , "
MHCTpyKUMa NO aKcnjayaTauunm (He nokasaHa) “\\\“\\\\\\\“\\\“\\\ ycm"oa:q:l:m s M8 X 20

1 wr.
FapaHTUNHbIN TanoH (He nokasaH) — 1 wr.

nnockas wamnba 1/4”
6 wr.

Puc. 3

@!jg



oTBépTKa 1/4”

“ T25 apantep

Habop pexyLlmnXx aNemMeHToB

Puc. 4

5.2. MoHTax

Ypanute BWHTbI, KOTOPbIMM CTaHOK Mpu-
Kpy4YeH K moagoHy Ans TPAHCMOPTUPOBKU, M
npyM TMOMOLLM BWJIOYHOrO MOrpy3dnka unu
Tenbdepa CHMMUTE CTaHOK C MnoagoHa. Ans
nogbéma BWJbl U TPAHCMOPTUPOBOYHbBIE PEMHMU
OOMKHbI  6bITb  PacrofioXeHbl MNoA4 pPyYKaMmu
ansa nepeMelwlennss crtaHka (Puc. 5). Ecam
PYUKU ANS NEPEMELLEHNS CTaHKa He WUCMOoJib-
3YHTCS, NX MOXHO 3a4BUHYTb.

CTtaHOK pomkeH 6blTb YCTaHOB/IEH Ha
NpoYHOe POBHOE OCHOBaHMe.

CHMMWUTE 3allMTHOE TMOKPbITUE CO CTONa,
PO/IKOB B CTONIE, WU OTAE/bHbIX MPeaMETOB,
ynakKoBaHHbIX BMeCTe CO CTaHKOM, BKJtoYasi
PYYKM.

DTO MOKPbLITUE MOXHO yAanuTb Npu MNOMO-
WM MSATKON TKaHW, CMOYEHHOM B KEpOCHHE.
He ucnonb3yihte auetoH, 6eH3MH, pacTBopu-
TeENb W Apyrve nerko BoOCMaMeHstowmnecs
xnagkoctn! He mcnonbaynte abpasvBHble Ma-
Tepwarsnbl, OHM MOryT MOBpPeAUTb MONPOBAH-
HY NOBEPXHOCTb.

BHMMaHue: HOXXM oOuyeHb ocTpbie! Bo
BPEeMS OUMUCTKM HOXXEeM uUCcnonb3yinTte 3a-
LMTHbIE NepyaTKn.

MaxoBuk

1. CHumMuTe ramky u wanby c ocum peayktopa
M MOMEeCcTUTe MaxoBuMK Ha ocb (Puc. 8),
ybeamBlINCL, 4YTO OHa COPUEHTUPOBaHa
Tak, 4YTobbl Na3 B MaxoBMKe pacnonarancs
HaZA LMNOHKOM.

2. HapgeHbTe nnockyto wanby m wecturpaH-
HYIO ramky Ha OCb M 3aTAHUTE rae4dHbIM
K/Jto4YoM 19 MM.

3. YcTtaHoBuTE pPYKOSATKY B pe3bboBoe OoTBep-
CTWe Ha MaxoBMKe, 3aTSHUTE NMpU NOMOLLMU
raeyHoro Kst4ya 12 M.

£ . pyKOSITKM
pf——

nepemMelieHunA
CTaHKa

| —

thmkcaTop
BpaLyaloleroca
Koneca

Puc. 6

Handwheel
Washer
b @?@_,- Nut

%—Handle




YanunHeHuna crona

1. Mpu nomMowm TpEX LWecTUrpaHHbix 60nTOB
M8x25 (Puc. 9) m raeuyHoro knw4a 12 MM
npukpenutTe yAJMHEHWA CTOojla K OCHOBHOMY
cTtony. He 3aTtarusalite 601Tbl 4O KOHLA.

2. [llpy NOMOLM YPOBHS YCTaHOBUTE YAJIMHEHME
CTONa C OCHOBHbIM CTOJIOM B OAHOW MJOCKO-
cTu.

3. lMpun noMowm wWeCTUrpaHHoOro knawya 4 MM
BCTaBbTe YCTAHOBOYHblE BWHTbl U BbICTaBbTeE
cTon.

4. MMpwukpenute yalMHEHWe CTona C NpOTMBOMO-
JTOXXHOM CTOPOHbI. BbinonHWTE Te Xe onepa-
uuu.

Mbls1ec60pHbIN KOXKYX

Mcnonb3ys raedHbln ka4 10 MM, yCTaHOBUTE
NbinecbopHbIN KOXYX C 3agHer 4yactm Kopnyca
CTporasibHol rofioBbl MpPyY MOMOLUM LIECTU LIECTU-
rpaHHbIX 601TOB M6 X 12 M WeCTn NIOCKMX Wanb
Va",

PekomeHayeTCcsa MCNOMb30BaTb BbITSXHYKO YyCTa-
HOBKY, AN yAaneHus CTPYXKW, n3 craHka. Ecnum
Bbl He noaknto4aeTe BbITSXHYK YCTaHOBKY K
CTaHKy, He YyCTaHaB/AMBaWTe nblNecbopHbIf KO-
XYX Ha cTaHok. CkanjuBaHWe MNblIM BHYTPU Mbl-
necbopHOro KoXyxa MOXET NPUBECTU K 3aKIMHU-
BaHWIO POJIMKOB.

6. PEFYJINPOBKA

Heob6xoanMble MHCTPYMEHTbI:

LLlecturpaHHble knoun 3, 5, 6 1 10 MM
MaeyHble knwoun 12, 14 1 19 MM
LLynbl ANns M3MepeHus 3a30poB
YpoBeHb

MoBepouHbIi 6pycok (WwabsioH)
KpectoBas otBépTka (Phillips)

DN NI NI NI NI N

BHuMmaHue! Nepen paboramm no perynmpos-
Ke cTaHka (KpoMe peryJiMpoBKM nopfaudm)
OTKJIIOUMTE CTAaHOK OT 3JIEKTPONUTaHUA.

HaTtshbxeHune peMHs

MepBoe BpeMsi perynsipHO NpoBepsTe HaTsxe-
HWe peMHs. MoKa OHW HOBblE, PEMHWU YACTO pac-
TarneatoTca. Ecnv HeobxoAuMMO OTperynmpoBaTh
HaTsHXKEHNE PEMHS:

yposeub\\\l g

o

i
G |
'

o
WeCTUrpaHHbIN Gonyv am- "

yCTaHOBO4HLIN ﬁon/

J|| o

Puc. 9

NbINecPopHLIA

)
KOXY X
WeCcTUrpaHHbIN

donTt
— wamnba

Puc. 10

perynupoBo4HbIie BUHTL

Puc. 12
CHMMNTE KOXYX pEMHSI M OTKPOMTE 3aHIoK
rnaHeNb HUXHEN TyMbbl CTaHKa.
Mpu nomowwm kaw4ya 19 MM ocnabbTe HUXKHME
rarikm perynmpoBOYHbiX 601TOB pABUraTens
(Puc. 12).
Kpytnte BepxHue ranku, 4Tobbl OMNYCTUTHL
naowaaky aAsuratens, Takum obpasom yBenu-
YNTbCSA HaATSXXEHUE PEMHS.
MpoBepbTe HaTaXeHue peMHs. [lpaBunbHoe
HaTsHXXeHne [O0CTUraeTcsl, Korga npu Nerkom
Ha)xaTum nanbuaMm nosiBNsAeTcs HebOobLIOoN
nporn6 pemMHs npumepHo 1/4"(6MM) no ueH-
TPy MexXAay ABYMS LUKMBaMMU.
3aTaHUTE HWMXHME W BepxHue ramkm (Puc.
12).



Ponuku crona

CTaHOK MocTaBnsieTCcs C ABYMS posinkaMu B CTONe
(Puc. 13), koTopble BpallalTcs, kKoraa AeTalb
NPOXoAUT Yepes CTaHOoK, TakuM o6pa3oM, CHUXas
TpeHne. HeBO3MOXHO pAaTb TOYHble pa3Mepbl
NpaBWUIbHOM YCTaHOBKW BbICOTbl POSINKOB CTONa,
MOTOMY 4YTO KaXabl TUMN ApeBecuHbl BedeT cebs
Nno-pa3HoMy.

Kak npaBwno, korga crporatTtca rpybble maTe-
puanbl, pPosINKKM CTOsla PEKOMEHAYIT CTaBuUTb B
BepxHee nosioxeHue. Korga crtporatoTcsa rinagkue
MaTepwuanbl, TO POSIMKM HEO6XOAMMO YCTaHOBMUTb
B HMXXHEM MOJIOXKEHUMN.

MpumeuaHume: Korga nogHuMaetTe posMKKM Hag
CTOAOM, pgonyctumbin guanasoH ot 0.003" go
0.006" (Puc. 14).

Ponvku cTona YCTaHOBNEHbI Ha 3aBoae AN
CpeAHero moJSIoXXEeHMA CTporaHus, OHW napan-
NenbHbl MO OTHOLWEHWIO K MOBEPXHOCTM CTona.
[ns perynupoBKW pPONNKOB, BbIMNOSIHUTE Creayto-
ee:

1. OTk/IOYMNTE CTAaHOK OT CETU.

2. Mpunnoxute NoBepo4YHbIn B6pycok 4epe3d oba
ponvkKa.

3. Ha ogHoM cTOpoOHEe cTONla ocnabbTe BUWHTHI
(Puc. 15) npn noMOLWM WECTUTPAHHOIO KJto4ya
3 MM U MOBEPHUTE IKCLIEHTPUKMK, YTOObI Noa-
HATb WAW OMYCTUTb POJIUKMN.

4, Korpa Bbl 06bETECH HY)XHOW BbICOTbI, 3aTa-
HUTE BUHTBI.

5. Takumm xe o06pa3oM OTperyanpymte posiukm c
NPOTMBOMOJIOXKHOWM CTOPOHbI CTONA.

BAXHO: Y6egutecb, 4TO BbiCOTa NepegHero u
3agHero ponukoB oauHakoBas. Ponukm crtona
BCerga Ao/MKHbl 6bITb NapansenbHbl K ero no-
BEPXHOCTM!.

CrporasibHas rosioea

CrtaHok 6bln1 oTperynmpoBaH Ha 3aBojie, HO nepenq
HayasnoM paboTbl ero HeobxoaMMO TLATENbHO
npoeepuTb. J1tlobble HETOYHOCTU, BbI3BaHHbIE He-
aKKypaTHbIM ObpalleHWMEM BO BPEMS MNEPEBO3KU
MOXXHO JIerko MCrnpaBuTb, cneaysl AaHHbIM yKasa-
HUAM.

YTob6bl MpOBEPUTL PEryNMpoOBKM, BaM NOHAA0bUT-
CS1 NOBEepOYHbIN BpyCcoK, Wynbl A8 BblCTaB/IEHUS
3a30pOB, a TaKXe 3aMepHbii 6510k M3 TBEPAOro
nepeBa cOb6CTBEHHOrO M3roToB/EHUS. DTOT 3a-
MepHbIA 610K MOXHO caenatb MO C/AeayowuM
pa3MepaM, NokasaHHbIM Ha Puc. 16.

Bam Takxe 6yaer He06X0AMMO CHATb KOXYX peM-
Hs, Bbl MOXeTe nNpoBepHYyTb CTpoOrasbHblA Ban
npu NOMOLLK LUKMBA.

Puc. 13

.003” - .006”

I

Puc. 14

ycTaHo-
BOUHbIE
BUHThI

Puc. 16




3aMeHa win nepeycrtaHOBKa CTporasbHbIX
HOXXen

HoXxwn cTporanbHOro Bana 3aToYeHbl C 4YeTbIpéx
CTOpOH. EcnuM pexywas CcropoHa 3aTynunachb,
AOCTAaTOYHO CHATb CTpOrasibHblil HOX, MOBEPHYTb
ero Ha 90° oCcTpoV CTOPOHOM N 3aKpenuThb.

[na BbIKpyYMBaHMA KpPenéxHoro BWHTa CTpo-
ranbHOr0 HOXa WCNONb3yhTe MNOCTaB/iSeMble CO
CTaHKOM oTBepTKM 3Be3goudkon (Puc. 20). Peko-
MeHAYEeTCS MoBOpaymMBaTb Cpa3y BCe CTporasb-
Hble HOXW Ha OA4HOM Cnupann, 3TO rapaHTUupyeTt
bonee KayecTtBeHHy 06paboTKy MOBEPXHOCTMU.
OaHako, B C/lyyae, eCcniMm Ha OTAeNbHbIX CTPO-
ranbHbiX HoOXax obpasoBanncb 3a3ybpuHbl, MNo-
BEPHWUTE TOJIbKO NOBPEXAEHHbIE CTOPOHbI.

Ha KaXXaoM HOXe HaHeCeHa KOHTPOJibHasA OTMET-
Ka, KOTOpasd MOMOXET noBopaynBasd HOX HE ny-
TaTb 'PaHN B pa3HblE€ HanpaB/1EHUA.

BAXHO: nepen 3aMeHOW MM MOBOPOTOM CTpO-
rasibHbIX HOXEN, OYUCTUTE KPENEXHbLIA BUHT U
CTporasbHbll Ban oOT nblin. CKOMMEHWE Mbin
MeXAy 3/1eMeHTaMu Bajsla MOXeT noMmewaTb npa-
BW/IbHOW YCTQHOBKE HOXa, YTO MOBAMSIET Ha Ka-
yecTBO obpabaTbiBaeMOl NOBEPXHOCTU AeTasun.

Mepen ycTaHOBKOW cCMaxbTe pe3bby Kaxaoro
KPEenéxHOoro BUHTa MalMHHbIM MACiOM, U3JTULLIKU
Macna ybepwuTe.

MNepen HavyanoMm paboTbl HagéXHO 3aduKcupymnTe
KaXkabl KPpenéxXHbIA BUHT!

BHUMAHME: y6eauntecb, 4TO BCe Kpenéx-
Hble BUHTbl HAaAéXHO 3adukcupoBaHbl. Mpu
BbICOKOM CKOPOCTU BpalleHus He3apukcu-
pOBaHHble CTpOrasibHbleé HOXXM MOryT Bbljie-
TeTb U HAHECTU TpaBMYy.

NMpoBepka napannenbHocTn pabouero crona
No OTHOLUEHUIO K CTPOrasibHOMy Bany

Pabounii cton ycraHaBnmBaeTcs napasuienbHO
CTporasibHOMY Basly Ha 3aBoje, W AalbHenwas
perynupoBka He Tpebyetcs. Ecnm Baw CTaHOK
CTan Ha BbixoAe nMpuaasaTb AeTaJM KOHUYECKYHo
¢dopMy, TO HYXHO MpPOBEPUTb MNapanienbHOCTb
pabouero crona no OTHOLWEHWIO K Bany. JT0 Ae-
naeTtcs cneayrouwmm obpasom:

1. OTkAUUTE CTAaHOK OT UCTOYHMKA NUTAHUS.

2. Momectnte wabnoH (Puc. 21) Ha pabouuin
CTON1 C OAHOW CTOPOHbI MNPSAMO MoA OAWH U3
Kpaés Bana. [lobentecb NErkoro CONpuUKOCHO-
BEHUS, NPUNOAHSB CTON.

3. MNepeaBuHbTe WabnoH B APYryt CTOPOHY Ha
NpoTUBOMONOXHbIN Kpa paboyero crTona.
PaccTossHue mexay paboymM CTO/IOM U Kpasi-
MW HOXel Bana AO/IHKHO 6bITb OANHAKOBbLIM.

Ecnn pabounin cton He napanneneH cTtporanbHo-

My BaJsy, BbIMOJIHUTE Ccneayollee:

1. OTKNOUYMTE CTAaHOK OT UCTOYHMUKA NUTAHUS.

2. OTkpyTtuTe 60NnThbI, KOTOpble MUKCUPYIOT CTa-
HOK Ha OCHOBaHWU. HaKNOHWUTE CTaHOK Ha
60K, 4TObbl 6bIJI0 BUAHO AHO OCHOBAHUS, Kak
rnokasaHo Ha Puc. 22.

3. Otkpytute 60nT (A, Pnc.22) v ocnabbte 6onT
(B, Pnc.22), kotopbie N03BOASAT BaM nepemec-
TUTb 3Be3404Ky (C, Puc. 22) pocraTouHo,
yTOo6bl 0CNabuTb HaTSXXEeHue uenu.

CaoBuHbTE

Puc. 22



4. CHMMUTE Uenb C KOHKPETHOM 3BE3404YKKN C TO-
ro yrna OCHOBaHWS, KOTOPbIA [O/MKEH ObiTb
OTperynmpoBaH.

5. MoBepHUTE 3BE30YKY pyKamu, 4YTobbl OTpe-
ry7MpoBaTb AaHHbIA Yron B COOTBETCTBUM C
TpeMsi OCTasibHbIMU YrIaMu.

MPNMEYAHUE: lMoBopaumBas 3Be3404KYy MO 4a-
COBOW CTpesike, Bbl YBE/INUUTE PACCTOSIHUE MEX-
Ay paboymMm CTOMIOM U yrjiioM Bana; NMpoTMB 4aco-
BOM CTpPeNKM — YMEHbLUUTE 3TO paccTosHue. ITa
perynpoBka O4YeHb 4YyBCTBUTENbHA, U 06bIYHO
HET HeobxoAMMOCTM MnOBOpayYMBaTb 3BE3A0YKY
6onee 4em Ha oanH-ABa 3yba.

6. Korga Bce perynmpoBKM YCTaHOBEHblI npa-
BWIbHO, NMoMecTuTe uenb obpaTHO Ha yrno-
Bble 3Be3404KM, nepemectute 3Be3nouky (C,
Puc. 22) obpaTtHo, 4TO6bI HaTAHYTb Lenb, 3a-
THUTe 60nT (B, Pnc.22), a Takxxe BKpPyTUTE U
3aTtaHuTe 60nT (A, Pnc.22).

CtporasnbHas rosiosa c BajilaMm Balwlero npo-
AONIbHO-CTPOrasibHOro craHka (Puc. 23)

A....... Macsawme oTaayy njaaHKM
B......... Ban nogauun (psabyxa)
Coerrnnnn CtpyxkonomaTtenb

D......... CrporanbHbiii Ban

E........ OrpaHnumnTenbHas naacTuHa
Foiil Ban pasrpysku

Nacsawme otaavy njaaHkKu

Macawme otaady nnaHkm (A, Puc. 23) nomoratoTt
npeaoTeBpatuTb oTbpacbiBaHME 3aroTOBKU U3
CcTaHka. Nx Heobxogmmo nepuoamyeckm npose-
pATb, 4TO6bl OHW 6bINM OUMLLUEHbI OT CMOJbl U
Knes, a Takxe, 4Tobbl OHM Moram cBob6oAHO
ABUraTbCsa U npaBubHO paboTaTh.

PerynmpoBKa AaBJieHUs MPY>XUHbI BaJsia Nno-
AAaun U Basa pasrpysku

Ban nogmaun (B, Puc. 23) u Ban pasrpy3ku (F,
Puc. 23) - aTo Te Amertanu CTporajabHOW rONOBbI
CTaHKa, KoTopble ABUralT AeTajnb No CTONAy, npwu
cTporaHuu. Ban nogayun n pasrpyskm Bpallatotcs
TO/IKas 3aroToBKY, MMEIOT CrieumnanbHy peryaun-
pyemylo npyxuHy C¢ 060MX KOHLOB A5 Npuaas-
NUBaHUA 3aroTOBKWM K CTOoNy. [aBneHuve npyxu-
Hbl Ha Bafbl AO/IXKHO 6blTb AOCTATOYHBIM, YTOObI
paBHOMEpPHO nojaBaTb MaTepuasn B CTAaHOK 6e3
NpoCKanb3blBAHUA, HO U HE C/AMLIKOM MJOTHO,
yTOo6bl HE MOBpeauTb 3aroToBKY. [laBneHue npy-
XWHbl LO/KHO 6bITb OAMHAKOBbIM C 0b6enx CTO-
pPOH KaxAaoro Bana.

YT06bl OTperynmpoBaTb AaBfieHWE MPY>XWHbl Ba-
NIOB MnoAayvM W pasrpysku, MOBEPHUTE BUHTbI
(Puc. 24) npu noMoLWM LWECTUrpaHHOro KJua.
TakuM xxe 06pasoM NOBEPHUTE BUHTbLI C NMPOTUBO-
MOJIOXKHOM CTOPOHbI BANOB NMoAa4YM U pasrpysKu.

BWHTLI HaTsKeHMA NPYXWHbI

Puc. 24




PerynupoBka BbICOTbl BaJia pa3rpy3Ku

1. OTKAO4YMTE CTAaHOK OT NNIEKTPONUNTAHNA.

2. Ybeputecb, UYTO HOXW MPaBWUIbHO yCTaHOBNe-
Hbl, KaK 3TO paHee ONUCaHO B pasjene «3a-
MEeHa WM MnepeyCcTaHOBKa CTpOrasibHbIX HO-
Ken»,

3. Momectute nameputenbHbi 610K (J, Puc. 26)
Ha CTON MpsiMO Mo CTporanbHbin Ban (D, Puc.
26).

4. WNcnonb3ysa wyn TonwmHom 0.02” (0.5 mm) (K,
Pnc.26), pacnonoXeHHbIn B BepxXHEN 4acTu
nameputensHoro 6noka, nogHumarite pabo-
UMM CTOJ, MOKa HOX HE KOCHeTCsa wyrna, Ko-
rAa HOX HaxoAauTCs B CaMOM HMXXHEM MOJ1o-
XeHun. He nsmeHsanTe nonoxeHwe pabouyero
CTOJla, NOoKa He OTperynvpyete Baj pasrpys-
K.

5. CaBuHbTe uaMmeputencHbih 6nok (J, Puc. 27)
nos oAMH KOHel Bana pasrpy3ku (F, Puc. 27).
HWXHAS yacTb Bana pasrpy3ku OOSHKHA TOMb-
KO KacaTbCsa BEpPLUMHbI M3MepuTenbHoro 6s10-
ka. Ecnn Heobxoamnma perynmpoBka Bana pas-
rpysku, ocnabbte ctonopHyto ramnky (L, Puc.
27) v noBepHute BUHT (M, Puc. 27), noka Ban
pa3rpy3ky He KOCHETCS W3MepuTesbHOro
610okKa. 3aTeM 3aTsHUTE CTOMNOpHYH ramky (L,
Puc.27).

6. lpoBepbTe M OTpEryanpymnTe NPOTMBOMOIOXK-
HbI KOHeL, Basa pa3rpy3ku Takum xe obpa-
30M.

PerynupoBka BbICOTbI Basia nogauum

Ons npoBepku Bana nogaynm cneaymrte WMHCTPYK-
UMM, OMMCaHHOW Bblwe. TONbKO WCMONb3ynTe
wyn TonwmHon 0.004” (0.1 mm). Ecnm Heobxo-
AMMa perynvpoBKa, WCMoNb3yhTe CTOMOPHYHO
ramKy v BMHT C KaXk4ol CTOPOHbI Basa nogavu.

PerynunpoBka BbICOTbI CTPY>XXKOJIOMaTens

CTpy>xkonomatenb JIOMaeT KPYMHYH CTPYXKY
Cpasy nocsie Toro, Kak 3arotoBka KOCHETCS CTpo-
ranbHoOro Bana. [Ans nNpoBepKu BbICOTbl CTPYXKO-
noMaTenss WCMosb3ynuTe WU3MepuTenbHbln 610K,
wyn TonwuHon 0.004” (0,1 MM) n cnepynTe onu-
CaHHbIM Bbllwe TpeboBaHUAM WHCTpyKumu. Ecnm
HeobxoAnMa perynmpoBKa BbICOTbl CTPYXKOJIOMa-
Tens, BbINOJIHUTE Cneaylolmne AencTBUS:

1. CHMMUTE KOXYX.

2. Ocnabbte cronopHbin ravku (A, Puc. 28) c
06enx CTOpPOH CTpyXKOSIOMaTens u NoBepHUTE
YCTaHOBOYHbIE BMWHTbI, 4YTOObl MOAHSATb WM
onyCcTUTb CTpYyXKonoMaTenb. BpawanTte ycra-
HOBOYHble BWHTbl OAMHAKOBOE KOJINYECTBO
pas.

3. Korma cTpyxKonoMaTenb KOCHETCS W3Mepu-

TenbHOro 650Ka, 3aTaHUTE CTOMOPHbIE ranKu
(A, Puc. 28).

10

Puc. 26

|[UameputensHbIih
B6nok

Puc. 27




PerynupoBka BbICOTbl OrpaHUYUTENIbHOM
NJIaCTUHbI

OrpaHuunTenbHaa naacTuHa npegoxpaHsieT 3aro-
TOBKY OT nogbEéMa nMocne npoxoXAeHUs noa
CTporasnbHbIM BanoM. NpoBepbTe BbICOTY OrpaHu-
YMTENIbHOW MNACTUHbLI NPU MOMOLWM U3MEPUTENb-
Horo 6noka v wyna TonwmHon 0.008” (0,2 MM).
Ecnn HeobxoanMo oTperynmpoBaTtb BbICOTY Orpa-
HUYUTENBHOM MNACTUHbI, BbIMOJIHUTE Cleaylowme
LencrTems:

1. CHMMUTE BEPXHUI KOXYX.

2. OcnabbTte cromopHbi ravku (B, Puc. 29) c
06enx CTOpOH OrpaHMYUTENbHOW MNACTUHbI U
NOBEPHUTE pEerynmpytowine BUHTbI NPUXKUMA,
HaCcKo/IbKO HeobxoanMo.

3. Korpa orpaHuuuTenbHas njacTtuHa KOCHETCS

BEPXYLKN M3MepuTenbHoro 6noka, 3aTaHuTe
cTonopHble ranku (B, Puc. 29).

MnacTtMHa ans oTBOAA CTPYXKKMU

MnactuHa ansa otBoda cTpyxku (C, Puc. 29) npe-
AOoTBpallaeT nonajgaHue CTPYXKU B Baj pasrpys-
Kun. NMnactuHa gna oteoAa CTPYXKM AoNXHa 6bITb
BbiCTaBneHa npubnusmtenbHo Ha 1/16" (1,6 MM)
OT BEPXYLKU HOXel. Ybeamtecb, YTO nepenHuit
Kpal njacTuHbl CKOWEH TakuMm obpa3oM, 4Tobbl
COOTBETCTBOBATbH POpMe CTPOraabHOro Bana.

KOHTpOJ/Z1Ib CKOPOCTH NoAauun

CraHok obopyaoBaH 3ybuyaTbiM BasioM nogayuv wu
LenbHbIM BasioM pasrpy3ku. Koraa Bkto4vaeTcs
CTaHOK, BpallalTCs Banbl AN ABUMXKEHUS 3aro-
TOBKM. Banbl, ABuratowime 3arotoBkKy, aBToMaTu-
YeCKN 3aMeansaTcs NMpu YBESIMYEHUM HarpysKku
Ha anekTpoaBuraTens Ass 6e3onacHoro crpora-
HMS. Ban noaaun NpuBOAATCS B AEWCTBME LENbLO
(A, Puc. 30) v 3Be3goukamn (B, Puc. 30), koTo-
pble NpMBOASATCA B ABWMXEHME OT CTpPOrasibHoOro
Bana 4yepe3 peaykTtop C MacnsHon BaHHou (C,
Puc. 30).

BHumaHue! He MeHsIiTe CKOPOCTb Noaauun BO 'ZF;('\;/' CH(,A:‘;N SPF({C?)CKET
BpeMsi [ABMXXEHUSA 3arotoBKku. 3TO MOXeT

NnpMBeCTU K NOBpEe}XAeHUI0 Kopobkun nepe- 20716 S0P 127
Aad. 31/24 52P 18T

3amMeHa akceccyapoB AJil CaMO HU3KOM

CKOpPOCTM nogaum

CaMyl0 HM3KYH CKOpPOCTb MNoJauyu ANs Ballero

NPOAOJIbHO-CTPOranbHOro crtaHka (5 MeTpoB B

MUH. U 6.3 MeTpa B MWH.) MOXeT 6bITb Nony4deHa

MyTEM 3aMeHbl HMXHEN 3Be3404kM (KOpobKn CKo-

pocTeit) u uenu (Puc. 31). F
G

Puc. 31

11



O6paTHble poJZINKHU

[1Ba BO3BpaTHbIX POsiNKa B BEPXHEN YaCTu CTaHKa C/ayxaT yaobHOM onopoi aAna nepeMeleHns ma-
Tepmana. OHM 3KOHOMSAT BpeMs M yCMNMS onepaTopa, Korga 3aroToBKY BO3BpallaloT Ha MOBTOpHOE
pencMmycoBaHue.

PerynupoBka FHY6M Hbl CTPpOraHunsa

LWLkana rnybnHbl CbéMa NOBEPXHOCTU MMEET AOVNMOBYO U METpUYecKkyto pasmeTky (A, Puc. 32),
AmanasoH pa3spesa ot 0 go 8” (204 mMM). PaccTosiHMe ABUXKEHNS BBEPX-BHU3 KOHTPOIMPYETCH Maxo-
Bukom (B, Puc. 32). OanH ob6opoT maxoBuka paseH 0.059 * (1.5 mm). MNepen Tem Kak ABuraTb CTON
BBEPX-BHU3 ocnabbTe ctonopHble 6apawkun (C, Puc. 32). MNMocne nony4yeHns XXenaeMoro rnosioXeHus
cTona 3aTsaHuTe ctonopHblie 6apawkmn (C, Puc. 32).

Puc. 32

Bceraa 3akpy4ymBaiTe cTonopHble 6bapalwkn nepes HavanoMm paboTbl CTpoOrasibHOrO CTaHka.

Makc. geneHuve wkanbl 1/8” (3 MM). YkasaTtenb MakCMManbHOW BbICOTbl 3arotoBku (D, Puc. 32)
CNYXWUT ANS OrpaHUYeHunst rnybuHbl CbEMa MOBEPXHOCTU MO BCEN WMPUHE cTporaHus ot 4,8 mm o 3
MM.

HeobxoammMo NpoBepuTb, TOYHO /M OTPEryMpoBaHa LWKajna OT YyKasaTtens. BeinmonHuTe cneayto-
lwne AencTema:

1. TMoaknunTe CTaHOK K CETU U BKJIIOUUTE.
2. Tpu noMoWwM WTAaHreHUMPKYs TOYHO U3MepbTe TOSWMHY 3arOTOBKM.
3. MogHUMUTE MM ONYCTUTE CTON TakK, YTO6bl Ha WKase YMTanochb TOJLWMHA 3aroTOBKN MMHYC 1/16”

(1,6 mmM). MNMogaBanTe 3aroToBKY Yepe3 CTaHOK.

4. TMoaHuMuTe cTON eule Ha 1/16" (1,6 mMM). MNMepeBepHUTe 3aroToBKky M obpaboTtanTe Apyryt CTopo-

HY.

5. V3MepbTe TO/WMHY 3aroTOBKM MNpW MOMOLWM LWUTAHIEHUUMPKYNS U CpaBHUTE C AENEHUSIMU Ha LWKa-
ne. Ecnn wkany HeobxoamMmMo oTperynnposaTb, ociabbTe BUHTbI U NOAHUMUTE UM ONYCTUTE LUKa-
ny. 3ateM 3aMKCUPYNUTE BUHTHI.

12



TEXHUYECKOE OBCJ/TY)XUBAHME

BHMMaHue: nepep nposeaeHueM paboTr no
TeXHUYECKOMY 06CNny>XMBaHUIO OTKJIlOHaNTe
CTaHOK OT UCTOUYHMKA 3JIEKTPONUTAHMS.

YTob6bl Y6EAnUTbCS, YTO CTAHOK MpaBWU/IbHO OT-
perynnpoBaH, Bce 60NTbl 3aTSAHYTbl, PEMHU B XO-
polleM COCTOSIHUM, B dneKTpudeckom obopyaosa-
HUW He cKoMnuacb Mbllb U CTPYXKa, a TakXe He
M3HOCWMINCb WU He pasbonTanucb anekTpuyeckue
coeanHeHus, TpebyeTca nepuoamyveckoe U CuUC-
TemMaTnyeckoe obcnyxmBaHue.

HakonuBluMecs onuakuM U Apyrom Mycop MoryT
Bbi3BaTb cbom B paboTe craHka. Mepnogmyeckas
OYUCTKA He TONIbKO PEKOMEHAYEeTCs, HO U sBNs-
eTtca obsizaTtenibHOM A9 KayecTBeHHOM paboThl
CTpOrasbHOro CTaHka.

ToOYHO yCTaHaBNMBaeMble AeTanu, Hamnpumep,
nocafioyHble MecTa A/ HOXel CTporanbHOro Ba-
Na — KpenéxHble BUHTbI, AO/HKHbI OUMLLATLCS MpU
MOMOLLN TKAHM WM WETKM, @ TAKXE HEropruuMm
pacTBOpUTENIEM, U OCBO6OXAATbCA OT 3acTpsB-
LUMX MHOPOAHbIX Ten.

YaananTe cMony M CTPyXKy C BasioB M cTofa
Npu NMOMOLLIN MATKOW BETOLLM U pacTBOPUTENS.

MNepuoanyeckn nposepsnTe Lenu Ha npeameT
NpaBWUIbHOIO HaTAXEHUS U COOTBETCTBEHHO pe-
rynmpymnTe nx, ecnm 3to Heob6xoanmo.

Cton Heob6xoaAMMO AepxaTb B YUCTOTE M O4YMU-
LWEeHHbIM OT CMOJbl M pXaB4uMHbl. HekoTopbie
nonb3oBaTenn npeanoynMTarT HaHOCUTb Ha Hero
BOCKOBOE MOKpbITUE. [ pyrMM BapuaHTOM sIB/SieT-
Ccs nopowwok Tanbka. OH 3anosiHAeT nopbl AUTen-
HOM ¢opMbl U dhopMmupyeT bapbep OT Bnarn. 3TOT
MeToa obecrneumBaeT rnagKyt NMOBEPXHOCTb CTO-
Na 1 NO3BONSIET NIErKO YAANSATb KOMbLaA pXXaBuyu-
Hbl C €ero NoBepxHOCTU. TakXe BaxeH TOT akT,
YTO MOPOLWIOK Tasibka He MnaykaeT AepeBO U He
NOpPTUT NONIMPOBKY B OT/INUYME OT BOCKaA.

YuntbiBanTe, 4YTO CTporasabHble HOXW, 0bpe3sn-
HEHHble Bafnbl NpMBOAA ABWXEHUS 3aroTOBKM,
NnJoCKne, NONIMK/INHOBbLIE, KJIMHOBblIE W Apyrue
PEMHM, @ TaKXe Lenu, MUCrnonb3yeMble B KOHCT-
PYKLUWWN CTaHKa, OTHOCATCSA K geTtanam 6biCTpoms-
HalwuBawwWuMca (pacxogHblie MaTepuanbl) U Tpe-
6YylOT nepnmoanyeckonr 3aMeHbl. MapaHTUa Ha Ta-
Kue paetann He pacnpocTpaHsaeTcs. 3awMTHble
KOXyXa, OTAEeNbHble AeTann U3 niaacTtuka u anto-
MUHWS, WCMOJIb3yEMble B KOHCTPYKLMW CTaHKa,
BbINOSHAOT MpeAoXpaHuUTeNbHble (GYHKUMKU. 3a-
MeHe MO rapaHTuM Takue AeTanu He noanexar.

CMa3ka

MoAWWNHMKM CTPOranbHOro Basa 3aKpbITOro
TMNa - HUWKakas A[OoNoSIHUTeSIbHasi CMasKa He
TpebyeTtcs.

CMaska Kopo6ku nepepau

MalunHHOEe Macno B peaykTope HeobxoauMmo
3aMeHATb Kaxable 2,500 vyacos. Onga 3Toro noa-
XOAWT MHOroueneBoM CMa304HblA MaTepuan Aans
peayKTOpOB.

YUT06bl 3aMEHUTL MAC/I0O B peayKTOpeE:

1. OTkpyTuTe cnmBHY npobky (A, Puc. 33) npwu
nmoMoWn Knw4ya 14 MM M KpbIWKY 3a/7MBHOWN
ropnosuHel (B, Puc. 33). Cnente rpssHoe
Macno.

2. 3aTaHuTe cnmeBHytlo nNpobky (A, Puc. 33).

3. 3aneiiTte 4depe3 oTBepcTue umctoe macno (B,
Puc. 33).

4. 3aTAaHUTE KPbIWKY 3annBHOW ropnosBuHbl (B,
Puc. 33).

13



Homepa B nocnegHem cTonbue asnatoTCs

HOMEpaMn pUCYHKOB, COOTBETCTBYOLWNX OAHHONM 3anuncu.

N2 | Mo3uumsn UHTepBan Moaxoaawmm TMN CMa3Ku HomMep pucyHka
MpusoaHas

1 Lenb PerynapHo KoHcucTeHTHas cMaska 33

2 Kopobka nepe- | Yepes 2,500 CraHgapTHOe TPaHCMUCCUMOHHOE 33
Aad yacoB paboThl Macno

3 BossparHele PerynsipHo SAE-30 35
pOSINKU

4 HepeauHas ne- PerynspHo KoHCcucTeHTHas cMaska 36
pegaya

5 | Xogoson BMHT PerynsipHo KoHcncTeHTHas cMaska 36

6 | KAt cTep- | b apHO SAE-30 36
XKEHb

7 | Uenb cTtona PerynsipHo KOHCUCTEHTHas cMa3ka 37

8 | Ponnku nogaum | PerynspHo SAE-30 38

Puc. 35

14

Puc. 38



NOUCK N YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN

HeuncnpaBHOCTb

MpuunHa

YcTpaHeHue

CunbHbIN WYM BO BpeMs paboThl

(MPUMEYAHUE: wyM HeBO3-
MOX>HO MOJIHOCTbIO YCTPaHUTD,
HO MOXHO MaKCWMaJsibHO CHU-
3UTb.)

HenpaBuabHO OTperynMpoBaHbl
POJIMKK CTONIa.

OTperynupyinTe BbiCOTY poJin-
KOB.

HepocTtaTtouHas onopa AJIMHHOM
3aroToBKM.

[ns noaaep>XKn ANMUHHBIX 3aro-
TOBOK WUCMOJb3YWTE paclumpe-
HUs cTona.

HepaBHOMEPHbLIN MPUXKUM 3aro-
TOBKM.

OTperynupyite gaBneHue po-
JIMKOB Nogayu.

3aTynunnceb cTporasbHble 3e-
MEHTbI.

[MoBepHUTE MK 3aMeHuUTe pe-
XKyLUne 3/1eMEHThI.

YacTu 3aroToBKM HernpaBUibHO
COEAUNHEHDI.

CoeAnHUTE YacTn 3aroToBKM BO
BPEMS MPOXOXAEHUS Yepes
CTaHOK.

HepoBHaga TekcTypa

[lpeBecuHa Ans CTporaHus ume-
€T 60/IblLUYI0 BNAXHOCTb.

YpanuTe Bnary M3 gepesa nyTem
€ro CyWwKu Ui BO3bMUTE ApY-
ryt 3aroTOBKY.

3aTYI'IMJ'IMCb CTporaJsibHble ane-
MEHTHhI.

[MoBepHUTE NN 3aMeHuTe CTpPOo-
raJibHbl€ 3/1IEMEHTHI.

lMpepbiBUCTas CTPYKTYypa

CTporanbHble 3/1IEMEHTbI CUIbHO
BpEe3aloTCs B 3aroToBKY.

OTperynupynte rnybunHy cbéma.

CTporaanb|e 2JIEMEHTDbI PEXYT
NMPOTUB BOJIOKOH APEBECUHDLI.

Crporaiite BAONb CTPYKTYPbI
ApeBECUHDI.

3aTynuancb CTporasbHble 3e-
MEHTHI.

[MoBepHUTE MK 3aMeHnTEe CTPOo-
rajibHble 3/1eMeHThI.

LLlepoxoBaTas / penbedHas
CTPYKTYpa

3aTYI'IMJ'II/1Cb CTporaJibHble ane-
MEHTHI.

[MoBepHUTE NN 3aMeHunTe CTpPOo-
raJibHbl€ 3J1EMEHTHI.

CTporanbHble 3/1IEMEHTbI CUIbHO
BPE3aloTCs B 3aroToBKY.

OTperynupynte rnybuHy cbéma.

[peBecnHa ans cTporaHus nme-
€T 60/1bLUYI0 B/IAXXHOCTD.

Yoanute Bnary u3s gepesa rnyTem
€ero CyLwWwKu nan BOo3bMUTE Apy-
ryto 3aroTtoBkKy.

Okpyrnas, bnecrawas nosepx-
HOCTb

3aTynuMnucb CTporaneHble ane-
MEHTHI.

[MoBepHUTE MM 3aMeHuTe CTpo-
raJibHbl€ 3J1EMEHTHI.

CKOpOCTb Nogayuun C/ANLWKOM Ma-
na.

YBennuybTe CKOPOCTb Nogauu.

Fny6uHa Bpe3aHuUsi CIINLLIKOM
Mana.

YBenuubTe rny6uHy.

lMnoxada nogada 3aroToBKMU

Cnabbii npmxnm nogatowiero
Bana.

OTperynupyiTe npuxum 3aro-
ToBKkW. Ecnun Ban nmeet 605b-
Wy BbIpaboTKy, 3aMeHUTE ero.

CTon cTaHKa C/INLWIKOM LUepoXo-
BaTbIN UN rPA3HbINA.

OuunCTUTE CMONY U CTPYXKY,
NMOKPOMTE CTON BOCKOM.

lMpockanb3blBaHWE KJIMHOBOIO
PEMHA Ha 3N1EKTPOABUIraTEE.

HaTaHuUTe KNnMHOBOM PEMEHDb.

MoBEepXHOCTb BbIXOAHOIO Basna
C/ZIMWKOM rnagkas.

Cnerka 3a4ncTtmTe NOBEPXHOCTb
BbIXOAHOMO Basia KpynHowm
LUKYPKOW.

15




NMOUCK N YCTPAHEHUE HEWUCNPABHOCTEN / Mpo6neMbl MEXaHMKN M 3JIEKTPUKM CTaHKa

JWP-209HH

HeuncnpaBHOCTb

MpuunHa

YcTpaHeHue

HepaBHOMeEpHOE CHATKE No-
BEPXHOCTU NO CTOPOHaM

CTporanbHblit Ban He BbIPOBHEH
Mo OTHOLUEHUIO K CTOJlY.

OTperynupyinTte nonoxeHune
cTona.

PeicMyCcOBbIA CTON1 HE BbICTaB-
JIEH OTHOCUTENIbHO CTpOrasibHOM
ronoBbl.

OTperynupyiTte nonoxeHune
cTona.

TonuwmHa AOCKMN HE COOTBETCT-
BYET yKasaTesno Ha LwkKane
CTaHKa

LWkana F}'IY6VIHbI BpE€3aHuUAa no-
Ka3bIBa€T HEMPaBWUJIbHO.

OTperynupymnte rnybuHy Ha
lKane crtaHka. Ang 6onblien
TOYHOCTU UCMONb3YNTE CBETO-
BOe Tabno naHenu ynpasieHus.

CTaHOK He 3anycKaeTcs, nepe-
3anycKaeTcs Wan NocTOSIHHO
pasbeauHSsIET NpepbiBaTeNb Le-
N1 AW BbIGMBAET NpeaoXpaHu-
Tenu

HeT nutaHus.

MpoBepbTe, NOAK/IOYEH NN CTa-
HOK K MUTaHMIO.

ABTOMaTU4eCcKoe OTK/IIUeHne
Npun neperpy3Ke 3aannaet.

Korpa npoucxoauT rneperpyska
CTaHKa Ha y4yacTKe npepbiBaTe-
nsa uenu, Ans neperpysku CTaH-
Ky TpebyeTcs BpeMs, 4Tobbl OC-
TbiTb. [laliTe CTaHKy, Kak cre-
AYET OCTbITb, Mpexae 4yem no-
npoboBaTb nNepesanyCcTuUTb e€ro.
Ecnn npobnema octaértcs, npo-
BepbTe NyckaTenb U 3/. 3aWmTy
ABuratens BHyTpu pacnpenenu-
TEJIbHOW KOPO6KMU.

CTaHOK perynsipHo OTK/o4YaeT-
cs.

OaHa M3 NpUYMH  OTKIIKOYEHUS
CTaHKa B pe3y/ibTaTe neperpys-
KW, He CBSA3aHHasi C 3NEKTPUKOMN
CTaHKa — CTporasibHble 311eMeH-
Tbl CUJIbHO Bpe3altTcs B 3aro-
TOBKY.

Ecnu cunbHoe Bpe3aHue pexy-
WMX DNIEMEHTOB He ABNAeTCs
MPUYMNHON.

lMnoxas npoBoaka

MpoBepbTe NpaBUIbHOCTb U Ha-
OEXHOCTb BCEX 3MTEKTPUYECKUX
coegmnHeHun. Bce anekTpuye-
CKne coegmHeHuns, Kpome aBu-
ratens, NpoBepeHbl N NpoTec-
TUpOBaHbl Ha 3aBoae. [osTomy
ocoboe BHMMaHMe HeobxoanmMo
YAENNTb COEANHEHUAM ABUraTe-
N8, NOCKOJIbKY MMEHHO TaM
Hanbonblias BepoaTHOCTbL cbos.
Ecnn npobnema npogoskaeTcs,
NOBTOPHO NpPOBepbTE 3aBOACKME
coeNHEeHuUS.

16




HeuncnpaBHOCTb

MpuunHa

YcTpaHeHue

[MonoMka asuraTend.

Ecnn Bbl Nogo3peBaeTe MoSOM-
Ky ABWraTensi, To KBanMbuum-
POBAHHbIN  3JIEKTPUK  MOXET
npoBepuTb (OYHKUNOHUPOBaHME
ABUraTens WM MOXHO CHSATb
ABUraTenb U oTaaTb €ro B cne-
LMaNN3NPOBAHHYD PEMOHTHYHO
MacCTepCKy AN TECTUPOBaHMUS.

HenpaBunbHOe NoaKto4eHME.

MpoBepbTe, NpaBWUIbHO N MNOA-
coeANHEHbl M HapéXxHo nn 3a-
(dUKCMpoBaHbl BCE 3NeKTpuye-
Cckne coeamHeHnus. Ecnu Heob-
X0AMMO, NMOAKOPPEKTUPYUTE.

MonomMkKa BbiKOYaATENS.

Ecnu Bbl Nnogo3peBaeTe NOSOM-
Ky BblkntovaTens, 1o nmbo no-
npocute KBanmbmnumMpoBaHHOro
3NEKTPUKa NpoBepuTb PyHK-
LMOHMPOBaHME BbiKNOYaTens,
nnbo 3ameHunTe BbIKOYaTeNb
Ha HOBbIN.

NMPUHAANEXHOCTH

1791212 yeTbIpéXrpaHHble HOXKN (Habop n3 10 wrT.)

17




Cnucok petaneu

Cutterhead Assembly

@f— I < 000 )

18



Parts List: Cutterhead Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
1o 6012204...........c........ NUL e e 5/16-18NC.................. 2
2 e 6292622........cc.0eee.. Knife LOCKING B * ....cooiiiiiiieiiieiee e et 4
I 6284811................... Belt (MOl 209) ......vviiiiiiiiie e e e 3
................. 209HH-1003 ............ Belt (Model 209HH) ........oooiiiiiiii e e eee 3
4o, 6292696................... 270 ]| PSPPSR 2
5o, 6292639.......cccevuueeen. Hex Head BOlt..........coeveeiiiiieeiiiiiee e M8 x 1.25P x 20L ....... 2
B, 6292631......ccccvuvvenn. WASKHET ... 8X30X3 ., 1
T e, 6292660................... Hex Head Bolt With Washer............cccccovcvieeenee M6 x 1.25P x 20L ..... 16
8, 6292621......cccccuueenn. KNI e e e at e 4
1S T 6292698.........cccuvee.. HEX NUL. ... 5/16"-18NC................. 2
10 6292630.......c.000eeeeen. Machined PUIIEY .........ooviiieiiiee e vt e e 1
11 6292633.........ceeveee. MOLOF PUIEY ... et 1
12 . 6292672....ccccceeennn. (00]|[=Tox 1o ) gl U] o1 PP 1
13, 6292654..........oo.... Hex Head BOlt..........cccoeevvviieeiiiiee e M6 x 1.0P x 12L ....... 10
14 ..., 6292653........cccuvveenn. WASKHET ..oviiiiiiiie e R 12
15, TS-1482011............. HEX Cap SCrEW......cvvveeiiiiie e eee e M6 x 1.0P x 10L ......... 6
16 6292670......cccccvveenn. (0o o 1] G @0 Y= P SRPP 1
17 s 6292814.......cccouuee. Flat Washer ... 85x23X2T.ccvvvevnen. 4
18 7292675.....ccevvieeen, HEX Cap SCreW......cvvveeiiiiiee e M6 x 1.0P x 16L ......... 9
19 6292682.........ccuuve... HaNAWRNEEL........eiiiiiiiiiec e e v 1
20, 6292684.........cc........ HANAIE ... e e 1
21, 6292620........cc0eee.... £ o] 1 T 5SS 8
22 i, 6292663..........cc...... Chip DEflECION ... e 1
23 i, 6292652.........cceve.... Plate SPIING .t e 3
24 ............. 6292640...........c........ SEESCIEW ...t M6 x 1.0P x 16 ........... 9
25 i, 6292662..........c........ Plate SPring ...cccvvveeiiiiiiee e 0.6 i, 1
26, 6292637 ......ceeevrnennn. SCIBW ...eiiiie ettt e et e s M22 x 1.5P x 20 ......... 4
27 i, 6292720......cccceeneee. (0101 PRSPPI 1
28, 6292716......cccccuueeen. 2] =104 2= S ST RPP 1
29 ., 6292717 ...cccvvveenne. SNAME e e 1
30A.......... 209HH-IPA............... Idle Pulley Assembly — model 209HH (index no. 14,30,31,91,112).......... 1
30, 6292715.....ccveeeeee. T | L= 11 SR 2
3l 6292714........cccene. SNAFE e 2
32, 6292693......ccccceeeeen. Safety HAtCh .....vveeeiic et e 1
33, 6292690.........ccerev... SPHNG PiN .o 6 Dia x20 ......cceeernnnen. 2
34, 6292689................... (00 1Y) PSP 1
35, 6292694...........eeee.. Socket Head Cap SCrew .........occceeeevvvieeeeiiineeeenne M8 x 1.25P x 40L ....... 1
36, 6292719....cccccevveenn. IS o] 110 [PPSR 1
CY AT 6292718......cccevveenn. [ P T g 1= ) P RPRTP 1
38, 6292817.....ccceeeenen. Round Head SCrew..........ccceevvviveeiiiiie e M6 x 1.0P x 12L ......... 1
39, 6292818.........ccuueee. Hex Head BOlt..........coeeeeiiiiieiiiiiiee e M8 x 1.25P x 18L ....... 4
41 ... 6296255........cccuvven. Safety HAtCh ... e 1
43 ... 6292618..........ccc...... SEESCIEW ...t M10 x 1.5P x 12L ....... 8
44 ............. TS-1524031............. SEESCIEW .o M8 x 1.25P x 12L ....... 5
45 ... 6292617.....ccvvevennn. (0153 1] o = [T To [ S 1
46 ............. 6292659.........ccc.ee. SNAME e e 2
/Ny 6292705........cccuvveee. 1Y SRR 4
48............. 6292641...........c.c..... HEX NUL....oviiiiiiiie e M6 X 1L.OP .....ccccvveens 8
49............. 6292661................... SEESCIEW ...vvviiee ettt M6 x 1.0 x 20L............ 2
50, 6292669................... Flat Head Machine SCrew ...........ccccecveeevciveeeeennne, M6 x 0.8P x 8L ........... 2
Bl 6292668................... CUL LIMILET PIALE ..eiiiieveiie ettt teveesiive e sibe e e e snbee e e e e 1
52, 6292687 ......cccevuveenn. CUL LIMILEr POINLET .....vviii et cevee st e e nnbre e e e snbee e s e eneas 1
L3 R 6292685........ccccuneee. SCAIE .ttt e e 1
54............. BB-6206Z7 .............. BEAING ...vveiee ittt 6206ZZ-2NSE............. 1
55 i, 6292629.........ccuuee. K Y e 8X8X36..ccoiiiieinn, 1
56 ... 6292619........ccccueeee. CULEEINEA *...oo e e 1

* Index Nos. 2, 8, 21 and 56 are used only on the Model 209 Planer.

19



Parts List: Cutterhead Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
58.cciviienn. 6292636................... L o] 11T [PPSR 4
59 .. 6292635.......cccccunee. BUSNING ...t e 4
60.....cc...... 6292638.........ccuvveen. PlALE .ttt —ee e 4
61l.....cce... 6292658..........c.uvee.. LOCK WaSKET ... .uiiiiiiiiie ettt et et eeessteeeesseeeeesneaeeesnnsaeee s 2
62 .. 6292657 .......evveeeeenn. Pressure PIate ... e 1
63, 6292646................... OULFEEA ROIIET......eeiii e e e s 1
64............. 6292642........cccuue... K Y e EX5X23 ., 2
65..eeenn. 6292647 ......cueeee...... SPIOCKEL. ... e 1
66....cc...... 6292644.........ccc...... WASHET ... 6.2X20 X 3T..ovvvvreennn. 2
67 .o, 6292645.........cccuuee. Hex Head BOolt..........cccoeeiviiieiiiiiie e M6 x 1.0P x 16L ......... 2
68...ccveen. 6292656................... BraCKEL. ... et e 1
69....ccee... 6292655........ccccune. SNATE e e 1
70, 6292650.........ccer.... ChiP BrEAKET ...ttt et 1
Tl 6292643.........ccuv.... SPrOCKEL......evvieiiiiiie et BIT e, 1
T2 .. 6292649.........cccuuee.. Retaining RiNG .....coocvvveeiiiiie e STW-12 v, 2
T3 i, 6292667 ........eeeeennnn. RetainiNg RING ... et 2
T4 ............. 6292665.........ccc...... L0101 SRR SUPRRE 56
5., 6292664................... ANti-KICKDACK FINGET ... e 55
76 ..., 6292648................... I Yo 11 o 5o ] | (O PERR 1
TT i, 6292666................... SNAME e e 1
78, 6292651.......ccccuveee. NUL e M12 X 1.75P ..........c.... 2
79 ., 6292634.......cccvuvenn. INFEEA ROHET ... e 1
80....ccee.... 6292706................... ChaiN oo 011 = 1
81l............ 6292673.....ccceiin. Roller Stand.........ooooooiiii 3
82, 6292674.......c.ccccun. 0] 1= PSPPI 2
83 6292678.......ccceenn. Gear BOX WOIM ... 1
84 ... 6292677 ....ccvvveennen. Hex Socket Cap SCreW........ccocvveeeiiieeeesiieeeeeenns M6 x 1.0P x 50L ......... 3
85..ien. 6292676.........ccuvvee... LYo T o IR 1
86....ccuveen.. 6292681.........ccuveeen. K Y e AX4X 10, 1
87 e, 6292679......cccevunennn. BEAINNG ...vveeeeiciiiiee et 62017 ...oevveiieeeeen, 1
88..eeee. 6292680................... Retaining RING .......oocciiiiiiiee e, RTW-32 ..o, 1
89..in, 6292713......c.eeveene. L0701 = PP PTPRP 1
90....ccuueeen. 6292683........cccvveee. WASHET ..o /2 i, 1
91............. 6292813................... Hex Socket Cap SCreW........cccvvveeeeeeeeeiiivvneeeeeenn, M6 x 1.0P x 10L ......... 1
92 i, 6292821.......ccvveeee. Hex Socket Cap SCreWw.........oocveeeiviiieeeeiniieeeeene M5 x 0.8P x 10L ......... 3
93, 6292815.........ccuuee. Hex Head BOlt..........cccoeevvviieeiiiiie e M6 x 1.0P x 16L ......... 5
9., 209-1094.........ccoe..... SPONGE ...ttt tee e e e 2
95 ., 209-1095.......cccvvee. 1o U= (o PP RSP 1
96....ccuueen.. 209-1096.........c.ue..... PUIEY COVEL ...ttt ettt ses eesstteeeesseaeeesnnsaeeesnnnaeees 1
97 i, 209-1097......vvvveeeenn. Strain Relief, Momentary Switch Cord...........cccoct woveiiiiiiiiiiieeeeeee e, 1
98..ccviin. TS-1540031............. HEX NUL....eiiiei e M5 X0.8P .ccovvveeviiaennn 2
9., TS-1550031............. Flat Washer ... 5Xx12x0.8T..ccceceunueen. 4
100........... 209-1100......ccceeenneee SWILCN BOX ..tiiiiiiiiiie it e e 1
101........... 209-1101.......cceenneee SWILCH, Off <. e s 1
102........... 209-1102.......cceeeneee. SWILCH, ON Lo e 1
103........... 209-1103.....cccceenee SWILCH PIALE ..ot e s 1
104........... TS-1481041............. HeX Cap SCreW.......occvviiiiiieeeeeiieeeee e M5 x 0.8P x 16L ......... 2
105........... 209-1105.....ccc0eeeueee. (O] (o SRR 1
106........... 6012192......ccccceuneee. WarNing LabEl.........uviiiiiiiiie et cvtiiee e s st e e st e e srreee e 1
107 oo 6292820.......ccccuneee. 0= o T RSP 1
108........... 6292819......cccceeneee. Label, LUDFICALION .....ccoeiiiiiieiiiiie e sie e siee ceviiteeeesneeeessenaeeesenaeee s 1
109........... 1791275...ccccvvieennn. Helical Cutterh@ad ** .........oooiiiiiie e et 1
110........... 1791212.....ccceeeenns Knife Insert (set of 10) ™ ... e total 132
111 ........... 15HH-2102 .............. KNIfe INSEIt SCrEW * ...t et 132
112........... 209HH-1112 ............ BIACKEL. ... ettt e 1
113........... TS-2361081............. LOCK WaShEr.......ccoiiiiiiiiiiiiiie e M8 1
114........... TS-1490051............. HEeX Cap SCreW.....ccoceeeeecceee e M8 x 1.25P x 30 ......... 1

** Index Nos. 109, 110 and 111 are used only on the Model 209HH helical cutterhead.

20



Base Assembly

21



Parts List: Base Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
1o, 6292649.........cceeee.. Ring, Retaining .........cccoovovveieiiiiiieeeee e STW-12 i, 1
2 i, 6292742........ccecn [CT=T | TP 24T i 1
TR 6292740......cccccuuee.. Retaining RiNG .....cooovvveeiiiiieeciiee e RTW-38....cccocvveviinenn 1
4o, 6292739.....ccceeene 2T o1 o PSPPI 1
5o, 6292738.....cceveene L USRS 4
B, 6292741.......ueveene K Y ettt AX4AX10.ciiiiiieenn, 1
T e 6292737 ..., =TT IS o = PSPPI 1
< 6292758.......ccvveeee. [0 T= T EY 1] g I = 1= o o 1SR 8
1S T 209-309.......cceevurnnn. Machined SCrew ........cccoocveeeiiiiiee e M5 x 2.12P x 10L ..... 30
10 6292756.....cc0eeveenn. PIPE BaANd ....coeeie i e a e 16
11 6292735......ccevviienn, (0] 18] o 1] H PO PRSPPI 1
12 6292755......cccveeee. Retaining RiNG, ETW-19 ... et 4
13, 6292754.......c.uuuun.... CraNE POST... e o ————— 4
14............ 6285855.........ccuueeee. BEAING ....vvvveeiiiieee et 6202ZZ ....cccoccvvvveennn 4
15, 6292744..........c.u..... Retaining RiNG, RTW-35... ...t criies ceiieeeesniieeeessieeeessenneee s 4
16 6292746.........cc.u..... SPIOCKET...ie ittt 0 R 4
17 e, 209-317...cccvvveinnnn, Flat Washer ..o 10x19x 1.5T............. 4
18 6292627 ......cceevunnnnn. HEX NUL. ... M10 x 1.25P ............... 4
19 6292747 .....oevvevnnnn. Flat Washer ... 8.2X22X3Tuueereenen. 2
20, 6292748.......cccovunee. Hex Head BOlt..........coeveeiiiiiieiiiiiee e M8 x 1.25P x 25L ....... 2
21, 6292618..........cc...... SEESCIEW ...t M10x 1.5P x 12 ......... 8
22 i, 6292753......ceeiiiienn, ChaiN .o 40 X 166P .......ccvveennee 1
23, 6292749........cccuve... BraCKeT. .. .eeiii it e —————————— 1
24 ............. 6292750.......ccccuneee. SNATE e e 1
25, 6292751......ccccvnnenn. SPrOCKET......eviieeiiiiie et 0 1
26, 6292752.....cccvevinnnn. Retaining RiNG .....coocvvveiiiiiee e STW-15 e, 1
27 i, 6292736.......eeeeeeennnn. [T To IR or (= PP 1
28, 6292734 .....ccoeevunenn. (00111 ] o 1] o H PR STPRR 3
29 ., 6292733....ccveveenn 7= 1S T SRR 1
30, 209-330.....cccceveviennn. GASKEL ..ottt eee e 1
3l 209-331....cccvveiiinn, SCIEW ...eiiiie ettt ettt sneree e M5 x 0.8P x 18L ......... 2

22



Gearbox Assembly

23



Parts List: Gearbox Assembly

Index No.

Part No.

6292788
6292785
6292787
6292765
6292768
6292767
6292766
6292762
6292761

TS-1503041.............

6292764
6292790

TS-1482031.............

6292779
6292791
6292780
6292792

209HH-415 ..............

6292822
6292784
6292654
6292769
6292770
6292774
6292771
6292763
6292778
6292775
6292776
6292777
6292772
6292786
6292789
6292759
6292760
6292783
6292782
6292781

Description Size Qty
Socket Head Cap SCrew .........ccceeevviveeeeinineeens M6 x 1.0P x 25L ......... 5
PN e 8 X200, 2
(600} TP TP PP PPPPPPPPPUPPPPPPPTPPR 1
BANNG e 6201, 4
KBY e 5X5X12.iiiiiiiiiiiiiias 1
Shaft .o 18T oo, 1
GBAN...cc i ATT o 1
GBAN..cc i 16T 1
TS U] o 6204ZZ .....cccoovve. 2
Socket Head Cap SCrew .......ococcvvveeeeeeeeeseieennnn, M6 x 1.0P x 16L ......... 1
FIAt WASHET ... et 1
Hex Socket Cap SCrew.........oocveveeviieieenniiieeeee M8 x 1.25P x 50L ....... 4
Hex Head BOlt..........cc.vvvvviviiiiiieeee e M6 x 1.0P x 16L ......... 1
SPFOCKEL......eeiiiiiiiiie e 12T e, 1
SPrOCKEL......ieeee e 18T e, 1
ChaiN e 06B X 50P......ccccennee. 1
Chain (model 209 only) .......cccuviieiiieiiiiieeeen 06B X 52P...ccceeeiinnnns 1
Chain (model 209HH only) .......cccocvveeeeeeiiiinn, 06B X53P...cccceeeeinnnns 1
Low Speed Gear Kit (includes #14-6292779 and #15-6292780)

KINOD e e e 1
Hex Head BOolt..........ccoeeiiiiiiiiiiiieeieee e M6 x 1.0P x 12L ......... 1
GBAN ...ttt TIT (o, 1
KBY ettt 5X5X10.cccciiiiiiinnnn. 1
KBY ettt 6X6X40......ccvcirineen. 1
Shaft .o S R 1
Hex Socket Cap SCrew........occuvvveeeieeeiiniiiiiieeeenn, M6 x 1.0P x 20L ......... 1
Oll SEAl...oeiiiiiiiie et SC24 x 47 X 6............. 1
Ball....oeeeeiiieiee e DB e 1
L o] 11 T USSR 1
SNAME e e 1
GEAr ASSEMDBIY .. e ————— 1
(= ToT I == Tod (] Vo SR 1
Ol PIUG oo PT1/4"-19....ccccccveeennnn 2
GRAI BOX. ittt e 1
Ol SEAI ..t e e e 1
Ol RING ¢ttt e e 1
[ = T o | SRS PPRRR 1
L0411 (o] o TR PUPPTT T 1

24



Stand Assembly

Parts List: Stand Assembly

Index No. Part No. Description

i 6292807 ........ccceee. Strain Relief ...,
2 i, 6292804................... KBY ..ottt
IR 6292802.........ccuuvuen. HexX NUt....cooiiiieeecee e,
4o, TS-1550061............. Flat Washer ..........ccccoeveeiiinneennn,
B, 6292651.......ccccuueeee. HexX NUt....cccooeiiiee e
B, 6292683.........ccvveenn. WaSher ......ccooovviiiiiiiee e
T, 6292799......cccvvveeee. Adjusting Bolt........ccccceveeeiniiinne,
8, 6292798.......c.ceeene Collar .....ooveviiiiieiieeee
(S IR 6292711......ccceve SEet SCreW ......ovvveeeiiieiiiieeeeeen
10, 6292797 ... Motor Mount (model 209 only)......
................. 209HH-5010............. Motor Mount (model 209HH only)
11 TS-1550061............. WaShEr ......cocvviiieiiiiee e
12, TS-1490071............. Hex Head Bolt..........ccccccoecvvveeennnne.
13 6292796.......cccccnee. Bar ..o
14 6292794........ceeene. COVET .ttt
15 6292795.....cieeeeee. Machine Screw ...........ccccceevviinnnee

25

Size Qty
........................................................... 1
........................................................... 1
....................... M8 x 1.25P ................. 4
....................... 85x16x1.5T............ 4
....................... M12 x 1.75P ............... 8
....................... 2. 12
........................................................... 2
........................................................... 1
....................... M8 x 1.25P x 8L ......... 5
........................................................... 1
........................................................... 1
....................... 85x23x2T............... 4
....................... M8 x 1.25P x 40L ....... 4
........................................................... 2
........................................................... 1
....................... M6 x 1.0P x 20 ........... 4



Parts List: Stand Assembly

Index No. Part No. Description Size Qty
16...ceee.. 209-5016B............... Magnetic SWItCh..........cccvviiie i, 5HP 1PH 230V ........... 1
................. JWP208-087E ......... Magnetic Switch..............cccceeevvvveevicieee v BHP 3PH 230/460V ... 1
17 e 6296136..........c........ Pan Head Machine Screw...........cccccveeevcivveeeennen. #10-24NC x 1/2L ........ 2
18 ..o 209-5018........ccc...e. LOCK KNOD ..ooiiiiiiiee et 5/16-18NC x 3/4 ......... 2
19........... 209-5019.................. Stand (Model 209 ONY) ...oviiiiiiiiceeee s e 1
................. 209HH-5019 ............ Stand (model 209HH 0NlY) ......covvveiiiiiiiiiiiiieeeeees cciiereee e sinree e L
20, TS-1490031............. HEX Cap SCrEW.....coiveiieeiiiiieeeriieeee et M8 x 1.25P x 20 ......... 4
21, 209-5021........cccneee. WREEL.... i e 4
22 i, TS-1541031............. NYIoN HEX NUL.......cociiiiieee e M8, 4
23 e, 209-5023........cecennee MOLOF (209) ..ot 5HP, 1Ph, 230V.......... 1
................. 209-5023F ............... Motor Fan (N0t SNHOWN) ........cuiviiiiiiiiiiiiiieeciieees crieee e sieeee e L
................. 209-5023FC............. Motor Fan Cover (N0t SNOWN) ..........ceiiiiiiiieiiiiies virieeeensieeeessiieessieeee e L
................. 209-5023CS ............ Centrifugal Switch (N0t SNOWN).......cccoviiiiiiiiiiiiiies e 1
................. 209-5023SC ............ Start Capacitor (N0t SNOWN) ........c.cooiiiiiiiiiiiiiiiies e L
................. 209-5023RC............. Running Capacitor (N0t ShOWN) ..........ceuviiiiiiiiiii e 1
................. 209-5023A........cc..... MOtOr (209) .....oeveeiviiiieeeiiiie e ciieeeeesieeeeesieeeeeennn. DHP, 3Ph, 230/460V... 1
................. 209-5023F ............... Motor Fan (N0t ShOWN) ........ccuvvieiiiieiiiiiiieeeeeee cieeeeee e e e sessinineee e e e e L
................. 209-5023FC............. Motor Fan Cover (N0t ShOWN)...........cooiiiiiiiiiiieees v essscieeeee e L
................. 209HH-5023 ............ Motor (209HH) .........cc.ceccceeeeviieeeeesieeeessieeeeeenn. DHP, 1P, 230Vl
................. 209HH-5023F .......... Motor Fan (N0t ShOWN) .......c.cvviiiiiieee e ees cviviinere e e e e e ssireeeeeeeeeenen L
................. 209HH-5023FC ....... Motor Fan Cover (N0t SHOWN) ........coovvciiiiiiiieeiiii cvvieeeee e vieieeeeeesensenn
................. 209HH-5023CS. ....... Centrifugal Switch (NOt ShOWN).........ccoiiiiiiiiiiiies e L
................. 209HH-5023SC ....... Start Capacitor (NOt SNHOWN) ........cccvviiiiiiiiiieiiiiees vreeeee e e e e
................. 209HH-5023RC........ Running Capacitor (N0t SNOWN) .........coiiiiiiiiiiiiees s esiieeeeene L
................. 209HH-5023A.......... Motor (209HH).............ccccceeevvciieeeeiciieeesiiieeeeenenn.. SHP, 3Ph, 230/460V... 1
................. 209HH-5023F .......... Motor Fan (N0t SNOWN) .......c.uuiiiiiiiiiiiiiiieeeee e ciiiieeee e e e seeeeee e L
................. 209HH-5023FC ....... Motor Fan Cover (N0t SHOWN) ........cooiiiiiiiiiiiiiiii i 1
24 ............. 209-524.......cccccvueeenn. SWILCH PIALE ...eeieiiiie e e 1
25, 209-1097.......ccvvveeee. Strain Relief, Momentary Switch Cord...........ccccc. oveeiiiiiiiiiieeee e, 1
26, 209-526.......ccccvuveenn. POWET COIU.....iiiiiei it ree eerttee e e st e e e s srae e e e e seaeeeea 1
27 i, 209-527.....cuvvieiiann, Cord, MOtOr 0 SWILCI ...ccoiviiiiiiiie e e 1
28, 6292805.........ccuveen. Hex Head BOlt..........coeeeiiiiiiieiiiiee e M12 x 1.75P x 60L ..... 4
29 . 6292757 ..., Machined SCrew .........ccoovceveeiiiiiee e M5x0.8P x 8L ........... 4
1. TS-0810012............. Slotted Round Head Machine Screw................... #10-24 x 1/4................ 1
32, 209-5032........ccvvee. GrouNding COr .......oueveieiiiiiie ittt eee e e 1
33 209-5033.......cccceeeen. (00 ] (o [ @0 ] a1 1= Tox 170] o F PR 1
CY S 209-5034........c.cc...... SCIBW ..eiiiii ettt e s M5 x 0.8P X 6.............. 4
35, 209-5035......ccceeennee Star Washer ... M5 2
36, 209-5036.........cvvveee. Strain RENET ...t e 1
Y AT 209-5037.....cccceeennee O [0  [ox 7o) a1 =10 ) PP 1
38 ., 209-5038.................. JUNCHON BOX COVET ..oooiiiiieeiiiiee e eeiieee e s sitiee e siiees atteeeesssteeeessnteeeessnraeeeaans 1
39 ., PM2000-105............. Powermatic Name Plate .........c.oooiiiiiiiiiiiiiiiiis e 1
40......ue.... PM2700-440............ WiIdE SHHPE oo e sold per ft.
41 ............. PM2700-441 ............ N = T o TS o1 SRR sold per ft.
42 . TS-0813022............. Pan Head SCrew........ccccccveeeiiiiiiiieeee e 1/4-20 X 3/8.....ueevveenn. 2

26



Index No. Part No.

1o, 6292724...................
2 i, 6292679....ccceeeeenn,
I 6292722
4o, 6292728
B, 6292727 e
B TS-1523041.............
VA 6292724...................
< I 6292729....ccoeviien.
L I 6292726...c.cccceeeernnnn.
10, 6292725..cccceeeeen,
11, 209-2011......cccenne...
12 i, 209-2012......cccoen...
13, TS-1490041.............
14............. TS-1504041.............

Parts List: Table Assembly

Description Size Qty
ECCeNtriC Shafl.........eoeiiiiee s e 4
TS U] o 62017 ..cocovviiiieeeeen, 4
ROILL e e 2
KNOD . 2
LOCKSMItN ... 2
SEUSCIEW cuvviicciieeeece e e M6 x 1.0P x 12L ......... 4
ECCENLIIC SNAft... ... e 4
Socket Head Cap SCrew ........ooccevvveeeeeeeeeiniininee M8 x 1.25P x 16L ....... 8
LOCKING BOIt ..o ee e 2
[ Tod ¢ o 5= 1 SRR 2
JLIE: 10 PR 1
1] 17T IR TUPRRRPN 2
HeX Cap SCreW...ccoce e M8 x 1.25P x 25L ....... 6
Socket Head Cap SCrew ........cooccevvvvevreeeeeiiinnnnn M8 x 1.25P x 20L ....... 6

27



Electrical Connections — 3 Phase, 380 Volt only

@' N33¥9

EF"1

340

afj & 31IHA
Movg

N3339

a3y

28



